

**LAGUTSKOTTETS BETÄNKANDE**  
nr 3/1991-92 med anledning av  
landskapsstyrelsens framställning till  
landstinget med förslag till landskapslag  
angående temporär ändring av  
landskapslagen om stöd för vård av  
barn i hemmet.

Landstinget har den 11 december 1991 inbegärt lagutskottets yttrande över framställningen. Utskottet, som hört socialchefen Bengt Linde, får härmed anföra följande.

Enligt förslaget förlängs tillämpningen av systemet med s.k. partiellt stöd för vård av barn i hemmet t.o.m. år 1992. Systemet trädde i kraft den 1 mars 1989 (se Ls framst.nr 12/1988-89 och Lu bet.nr 10/1988-89) och dess giltighet har förlängts med ett år i taget genom de två temporära lagändringar som nämns i framställningen.

Vårdnadshavare till barn under tre år som inte utnyttjar dagvårdsplats i daghem eller familjedaghem har rätt till stöd från hemkommunen för vård av barn i hemmet. Stödet består av tre delar:

- \* grunddel (jämte eventuell syskonförhöjning) som utgår oberoende av inkomst
- \* tilläggsdel som är inkomstprövad
- \* partiellt stöd som utgår oberoende av inkomst då vårdnadshavaren åtnjuter partiell vårdledighet eller på grund av vård av barn har en deltidsanställning. Det partiella stödet utgår med 25 procent av grunddelen eller för närvarande 463 mark per månad.

Utskottet konstaterar att det partiella stödet är betydelsefullt som komplement till övriga stödformer inom dagvården samtidigt som det inte i nämnvärd utsträckning belastar kommunernas och landskapets ekonomi. Utskottet tillstyrker därför att tillämpningen av det partiella stödet förlängs på det sätt som föreslås i framställningen.

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet

att Landstinget antar det i  
framställningen ingående lagförslaget  
oförändrat.

Mariehamn den 12 december 1991

På lagutskottets vägnar:

Sune Eriksson  
ordförande

Lars Ingmar Johansson  
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Sune Eriksson, viceordföranden Sundback, ledamöterna Isaksson och Christer Jansson samt ersättaren Häggblom.